

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu

Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Spisová značka	Naše č.j.	Vyřizuje/kontakt	V Českých Budějovicích
Q5-2024-9	2089/5.30/24-2	Mgr. Dagmar Plocková Mahrová / kl. 580	05.02.2024

Částečné vyřízení žádosti, Oznámení o požadavku na úhradu nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací

Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu byla dne 23.1.2024 doručena Vaše žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou požadujete poskytnutí citujeme:

„1) Potřeboval bych přehled podnikatelských subjektů, se kterými bylo od 9. 3. 2023 do současnosti zahájeno přestupkové řízení ohledně přestupku umožnění zastřené zprostředkování zaměstnání podle § 140 odst. 1 písm. g) - resp. ode dne 1. 7. 2023 jde o písm. f) – druhá část věty zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti:

§ 140

(1) Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba se přestupku dopustí tím, že

(...)

g) zastřené zprostředkovává zaměstnání podle § 5 písm. g) nebo výkon zastřené zprostředkování zaměstnání umožní.

2) Spolu s tím bych potřeboval informaci, s kolika fyzickými osobami bylo od 9. 3. 2023 do současnosti zahájeno přestupkové řízení ohledně obdobného přestupku podle § 139 odst. 1 písm. i) – resp. ode dne 1. 7. 2023 jde o písm. h) – druhá část věta zákona o zaměstnanosti:

§ 139

(1) Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že

(...)

i) zastřené zprostředkovává zaměstnání podle § 5 písm. g) nebo výkon zastřené zprostředkování zaměstnání umožní.

3) Dále bych Vás rád požádal o anonymizovanou verzi pravomocných i nepravomocných rozhodnutí o přestupku (včetně příkazů) ve věcech dvou výše uvedených přestupků (popřípadě o rozhodnutí v obou stupních, pokud bylo podáno odvolání). Potřeboval bych prosím rozhodnutí I. stupně (včetně těch zrušených na základě podání odporu nebo rozhodnutí odvolacího orgánu) i rozhodnutí II. stupně (odvolacího orgánu), pokud je máte k dispozici. Rozhodnutí nepotřebuji, pokud jste mi jej zaslali na základě předchozí žádosti.

4) Nad to bych Vás rád požádal o A) přehled podnikatelských subjektů B) počet „nepodnikatelských“ fyzických osob, u kterých bylo od 9. 3. 2023 do současnosti konstatováno, že zastřené zprostředkování umožnily (jde o formulaci, kterou užíváte na str. 20 roční souhrnné zprávy o výsledcích kontrolních akcí za rok 2021).

5) Závěrem bych Vás rád požádal o anonymizované verze kontrolních protokolů z kontrol, na základě kterých bylo od 9. 3. 2023 do současnosti o konstatováno, že podnikatelský subjekt umožnil zastřené

zprostředkování zaměstnání. Protokoly nepotřebuji, pokud jste mi je zaslali na základě předchozí žádosti.

Pro úplnost sděluji, že veškeré informace žádám v anonymizované podobě, tedy nevyžaduji vydávání separátního rozhodnutí ohledně odmítnutí poskytnutí těchto osobních údajů. Anonymizace se však nemůže týkat názvů právnických osob, neboť osobní údaje mají jen fyzické osoby.“

Tímto Vám ve struktuře Vašich otázek částečně informaci poskytujeme:

- ad 1) JIPOCAR Logistic, s.r.o.
LAKUM – GLAMA a.s.
Zemědělské družstvo Nemějice
Miroslav Daňhel s.r.o.
ENVIROPOL s.r.o.
- ad 2) nebylo zahájeno žádné přestupkové řízení
- ad 3) viz níže oznámení o požadavku na úhradu nákladů
- ad 4) Mlékárna Žirovnice spol. s r.o.
Pila Olešná s.r.o.
AGRICO Bohemia s.r.o.
SIGNUM spol. s r.o.
ZETFORREST s.r.o.
Miroslav Daňhel s.r.o.
TIPAFROST, a.s.
OBUDKOM s.r.o.
- ad 5) viz níže oznámení o požadavku na úhradu nákladů

Z informačního systému bylo zjištěno, že bude potřeba zpracovat a anonymizovat 9 protokolů ve znění vyřízení námitek a dodatků a tři rozhodnutí, tj. celkem bude nutno zpracovat 140 stran textu. Správní orán odhaduje, že na vyhledání informací bude potřeba 420 minut (3 min/1stránka), což činí 7 hodin práce odborného referenta. V souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám tímto oznamujeme, že oblastní inspektorát práce jako povinný subjekt požaduje úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

S ohledem na výše uvedené oblastní inspektorát práce vyčíslil náklady na vyřízení žádosti spočívající v mimořádně rozsáhlém vyhledávání a zpracování informací na 1 250,- Kč. Tato částka vychází z celkového počtu hodin, které zaměstnanec inspektorátu bude muset věnovat vyřízení žádosti, jak bylo uvedeno výše, tedy 7 hodin, po odečtení prvních 2 hodin práce, které se nezpouštějí, a sazebníku úhrad nákladů Státního úřadu inspekce práce (dostupný na http://www.suip.cz/oip05/o-nas/povinne-zverejnovane-informace/?q=sazebnik_uhrad) v souvislosti s poskytováním informací podle zákona č. 106/1999 Sb. Jak ze sazebníku vyplývá, částka za jednu hodinu mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací odborným referentem je stanovena na 250,- Kč. Tato částka obsahuje jak mzdové náklady, tak strojový čas a je stanovena jako konečná.

Částku ve výši 1 250,- Kč uhradte na číslo účtu 19-1024821/0710, variabilní symbol 05121185

Pokud uvedená částka nebude uhrazena do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení, bude v souladu s § 17 odst. 5 zákona o svobodném přístupu k informacím Vaše žádost o poskytnutí informací bez dalšího odložena.

Poučení: Proti výši úhrady může žadatel podat podle § 16a odst. 1 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace Oblastnímu inspektorátu práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích, a to do 30-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. Lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni doručení tohoto oznámení. O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán Státní úřad inspekce práce.

Mgr. Dagmar Plocková Mahrová
vedoucí oddělení právního

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX